
ΑΠΟΦΑΣΗ
Συγκρότησης Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.)

Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 278 του ν. 4957/2022 (Α΄141), όπως ισχύει.
2. την υπ΄αριθμ. 46343/2024/03.12.2024 Απόφαση της Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε.  του 

Πανεπιστημίου Ιωαννίνων( συνεδρ. 495/27.11.2024)  περί αξιολόγησης των υποψηφιοτήτων και 
επιλογής των τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της
Έρευνας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

τη συγκρότηση της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.) του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων ως ακολούθως:

Τακτικά Μέλη:
1) Πρόεδρος: Μπούμπα Βασιλική, Καθηγήτρια του Τμήματος Ιατρικής του Πανεπιστημίου 

Ιωαννίνων (εσωτερικό μέλος)
2) Αντιπρόεδρος:  Καρατσιόλης Μιχαήλ, Δικαστικός Πληρεξούσιος του Νομικού Συμβουλίου του 

Κράτους (εξωτερικό μέλος)
Μέλη με αλφαβητική σειρά:
3) Βατοπούλου Αναστασία, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Ιατρικής του Πανεπιστημίου 

Ιωαννίνων (εσωτερικό μέλος)

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ &
ΑΚΑΔΗΜΑΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

Πληροφορίες: Χ. Στύλιου
Τηλέφωνο: 2651-0-07114
E-mail: cstyliou@uoi.gr
Σταύρου Νιάρχου, Πανεπιστημιούπολη Α΄ 
Ιωαννίνων, 45500

                   

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ

mailto:cstyliou@uoi.gr


4) Βόιδαρου Χρυσούλα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Γεωπονίας του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων (εσωτερικό μέλος)

5) Παυλίδης Κυριάκος, Ιατρός Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ (εξωτερικό μέλος)
6) Ρέντζου Κωνσταντίνα, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Αγωγής και Φροντίδας στην Πρώιμη 

Παιδική Ηλικία του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων (εσωτερικό μέλος)
7) Φλούδας Αχιλλέας, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Ιατρικής του Πανεπιστημίου 

Ιωαννίνων (εσωτερικό μέλος)

Αναπληρωματικά μέλη με σειρά αναπλήρωσης:

1) Αδάμ-Εδέμ Αντώνιος, Καθηγητής Τμήματος του Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων (εσωτερικό μέλος)

2) Ζαχαρόπουλος Ιωάννης, Κοινωνιολόγος (εξωτερικό μέλος)
3) Ηλιόπουλος Παναγιώτης, μέλος Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού του Τμήματος 

Φιλοσοφίας του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων (εσωτερικό μέλος)
4) Φύκαρης Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Φιλολογίας του Πανεπιστημίου 

Ιωαννίνων (εσωτερικό μέλος)
5) Παπαμιχαλόπουλος Κωνσταντίνος, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών & 

Επιστημών της Τέχνης του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων (εσωτερικό μέλος)
6) Γιαννούλη Βαΐτσα, Νευροψυχολόγος (εξωτερικό μέλος)
7) Τσίκας Άγγελος, Δασολόγος – Εντομολόγος (εξωτερικό μέλος).

Γραμματέας της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων ορίζεται η Χριστίνα Σκολαρίκη, διοικητική υπάλληλος, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Διοικητικού-Οικονομικού.

Η διάρκεια της θητείας των μελών της Ε.Η.Δ.Ε. είναι τριετής, διαρκεί από 1/1/2025 έως και 
31/12/2027, και μπορεί να ανανεωθεί μια (1) μόνο φορά.

Η παρούσα αναρτάται στο Πρόγραμμα ¨Διαύγεια¨ και δημοσιεύεται στο ιστότοπο του  
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων:  www.uoi.gr 

   

Εσωτερική διανομή:

- Πρυτανεία
- Εκτελεστική Διευθύντρια
- Γραμματεία Συμβουλίου Διοίκησης
- Γραμματεία Συγκλήτου 
- Διεύθυνση Οικονομικής και Διοικητικής 

Υποστήριξης ΕΛΚΕ
- Διεύθυνση Εκπαίδευσης

Η Πρύτανης

Άννα Κ. Μπατιστάτου


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Αριθμ. Πρωτ.: 55029/09-12-2024
	AkrivesAntigrafo: 


